Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE GALERIA OU REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NA EMEIEF –
ESCOLA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  E  ENSINO  FUNDAMENTAL
ZUMBI DOS PALMARES.

JUSTIFICATIVA:

A Escola  EMEIEF  ‘Zumbi  dos  Palmares’ possui  181  (cento  e
oitenta e um) estudantes, da Educação Infantil e Ensino Fundamental, cuja faixa etária é dos
04 aos 15 anos de idade, e foi construída em uma área de relevo acidentado, topograficamente
irregular. A parte superior do terreno possui um desnível que faz com que as águas das chuvas